" Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

7.1

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

uryr | BIS

Cuenta Contable

Saldo Iniclal (SI)
1

Cargos del
Perlodo
2

Abonos del
Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (1+3-2)

Varlacién del
Periodo (Si-SF)
(1-4)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a
Corto Plazo

Contratistas por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto
plazo
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porcién & Corto Plaro de la Deuda Piblica a Largo
Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica Externa

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto

Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o
en Garantia a Cort

Fondos en Garantfa a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a
Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros a Carto Plazo

Bienes en Garantla a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisidn para Demandas y Litiglos a Cot'to Plazo

Provisién para contingencias a Corto Plazo
Otras Pravisiones a Corto Plazn

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otrok Pasivos Clrenlantes

4,080,098

30,389

2,425,540

355,607

1,214,758

53,804

10,383

10,383

32,845,076

18,471,275

9,188,917

70,780

5,104,706

9,397

4,621

4,621

33,686,049

18,758,437

9,786,215

70,780

5,070,617

147,592

147,592

4,921,071

317,551

3,022,838

355,607

1,180,668

44,407

153,355

153,355

840,973
287,162
597,298

34,089

9,397

142,972

142,972




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

." Tamaulipas

7.1

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

arter | BIS

Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)
1

Cargos del
Perlodo
2

Abonos def
Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (143-2)

Varlacién del
Periodo (SI-SF)
(1-4)

Total de Pasivos Circulantes:

4,090,481

32,849,697

33,833,642

5,074,426

983,945

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a Largo Plazo

Proveedores por pagar a Largo Plazo
Contratistas por pagar a Largo Plazo

Documentos por pagar a Largo Plaza

Documentos Comerclales por pagar a Largo Plazo

Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo

Otros Documentos por pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores de ta Deuda Publica Interna a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo

Arrendamiento Financlero a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Créditos Diferidos a Largo Plazo
intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Blenes de Yerceros en Administracién yv/o en
Garantia a Largo Plazo

Fondos en Garantfa a Largo Plazo

Fandos en Administracién a Largo Plazo

Fondos Contingentes a Largo Plazo

Fondos de Fidelcomisos, Mandatos y Andlogos a Largo
Plazo

Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo

Bienes en Garantfa a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Provislén para Demandas y Litiglos a Largo Plazo

Provisién por Pensiones a Largo Plazo
Provisién para Contingenclas a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes:

Total de Pasivos: |

4,090,481/

32,849,697|

33,833,642|

5,074,426

983,945/

"Bajo protesta de declr verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

W

UNIVERSI

DAD TECNOLOGICA DEL MAR

DE TAMAULIPAS BICENTENARICQ

CCT-28EUTO00SX
RECTORIA



