

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Variación del Periodo (SI-SF) (1-4)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
<u>Cuentas por pagar a Corto Plazo</u>	4,080,098	32,845,076	33,686,049	4,921,071	840,973
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	30,389	18,471,275	18,758,437	317,551	287,162
Proveedores por pagar a Corto Plazo	2,425,540	9,188,917	9,786,215	3,022,838	597,298
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo					
Contratistas por pagar a Corto Plazo					
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo	355,607	70,780	70,780	355,607	0
Intereses y Comisiones por pagar a Corto Plazo					
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo	1,214,758	5,104,706	5,070,617	1,180,668	34,089
Devoluciones de Contribuciones por pagar a corto plazo					0
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo	53,804	9,397	0	44,407	9,397
<u>Documentos por pagar a Corto Plazo</u>					
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Corto Plazo					
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo					
<u>Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo</u>					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa					
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero					
<u>Títulos y Valores a Corto Plazo</u>					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo					
<u>Pasivos Diferidos a Corto Plazo</u>					
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo					
<u>Fondos y Bienes de Terceros en Administración v/o en Garantía a Corto Plazo</u>	10,383	4,621	147,592	153,355	142,972
Fondos en Garantía a Corto Plazo					
Fondos en Administración a Corto Plazo	10,383	4,621	147,592	153,355	142,972
Fondos Contingentes a Corto Plazo					
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Corto Plazo					
Bienes en Garantía a Corto Plazo					
<u>Provisiones a Corto Plazo</u>					
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo					
Provisión para contingencias a Corto Plazo					
Otras Provisiones a Corto Plazo					
<u>Otros Pasivos a Corto Plazo</u>					
Ingresos por Clasificar					
Recaudación por Participar					
Otros Pasivos Circulantes					



Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Varlacióñ del Periodo (SI-SF) (1-4)
Total de Pasivos Circulantes:	4,090,481	32,849,697	33,833,642	5,074,426	983,945
PASIVO NO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a Largo Plazo					
Proveedores por pagar a Largo Plazo					
Contratistas por pagar a Largo Plazo					
Documentos por pagar a Largo Plazo					
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo					
Documentos con Contratistas por pagar a Largo Plazo					
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo					
Deuda Pública a Largo Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo					
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo					
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo					
Pasivos Diferidos a Largo Plazo					
Créditos Diferidos a Largo Plazo					
Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo					
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo					
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo					
Fondos en Garantía a Largo Plazo					
Fondos en Administración a Largo Plazo					
Fondos Contingentes a Largo Plazo					
Fondos de Fidelcomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo					
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo					
Bienes en Garantía a Largo Plazo					
Provisiones a Largo Plazo					
Provisión para Demandas y Litigios a Largo Plazo					
Provisión por Pensiones a Largo Plazo					
Provisión para Contingencias a Largo Plazo					
Otras Provisiones a Largo Plazo					
Total de Pasivos No Circulantes:					
Total de Pasivos:	4,090,481	32,849,697	33,833,642	5,074,426	983,945

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


 Dr. Guadalupe Acosta Villarreal

Rector


 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MAR
 DE TAMAULIPAS BICENTENARIO
 CCT-28EUT0005X

RECTORÍA